

2022-04-19

Till Region Jämtland Härjedalens fullmäktige presidium

Regionens revisorer har överlämnat två separata revisionsberättelser för år 2021 för Region Jämtland Härjedalen. Fem av åtta revisorer tillstyrker i sin skrivelse att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen och nämnderna samt enskilda ledamöter i dessa organ. Övriga tre revisorer beviljar inte ansvarsfrihet. Samtliga revisorer riktar anmärkning.

Ansvarsförklaring Elin Hoffner (ledamot) och Marie Svensson (ersättare) Vänsterpartiet

Revisorernas gemensamma och sammantagna bedömning är att regionstyrelsen delvis har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt. Bedömningen görs mot bakgrund av att regionstaben redovisar en ökad negativ budgetavvikelse och att måluppfyllelsen är låg. Den interna kontrollen bedöms inte vara tillräcklig, någon riskanalys har inte gjorts och någon internkontrollplan har inte tagits fram vilket avviker från regionens reglemente för internkontroll. De fördjupade granskningarna som genomförts visar på brister i den interna kontrollen. Styrelsen har inte på ett tillfredsställande sätt agerat på den besvärliga situationen som uppstått inom personalförsörjningen, utifrån sin roll som övergripande ansvarig för personalpolitiska frågor.

Vänsterpartiet instämmer med revisorerna analys och anser att den låga måluppfyllelsen visar att den interna kontrollen inte varit tillräcklig. Att måluppfyllelsen varit låg går bara delvis att skylla på pandemins verkningar. Den största orsaken är snarare svårigheter att bemanna och därav nödvändigheten att stänga vårdplatser. Det har lett till en minskad produktion och det i en tid när den snarare borde skalats upp.

Den kraftigt minskade personalstyrkan är inget som uppstått under 2021 och pandemitider. Vänsterpartiet pekade på problemen med personalflykt redan i mars 2020 med en interpellation och såg en tydlig koppling till den styrande majoritetens beslut om att ta bort arbetstidsavtal. I stället för de satsningar som låg och fortfarande ligger i Vänsterpartiets budget så försämrades arbetsvillkoren för stora delar av regionens personal. Behovet av inhyrd personal från bemanningsföretag har ökat i samma takt som regionens personal valt att sluta i protest mot dom sämre villkoren.

En riskanalys borde ha gjorts innan beslutet togs. Nu fattades beslutet utan den konsekvensanalys som Vänsterpartiet efterfrågat. Våra farhågor slog in och

personalflykten blev ett faktum. Personalförsörjningen är med detta Region Jämtland Härjedalens i särklass största utmaning. Svårigheter att bemanna har många konsekvenser så som bristande tillgänglighet och svårighet att upprätthålla patientsäkerheten. En generell ambitionssänkning på stora vårdområden blev en direkt följd. Vårdskulden växer när produktionen minskar.

Det går heller inte att skylla på pandemin att det inte tagits fram någon internkontrollplan. I kris är internkontroll extra viktigt.

Vänsterpartiet instämmer med revisorerna om att och hälso -sjukvårdsnämnden når ett resultat förenligt med budget tack vare tillfälliga statsbidrag och nationella satsningar som tillfallit nämnden. Resultatet för 2021 är missvisande då det inte visar vård som inte utförts och alla patienter som väntar på vård och rehabilitering.

Vänsterpartiet instämmer med Revisorernas anmärkning.

Elin Hoffner

Styrelseledamot och ledamot i hälso -sjukvårdsnämnden under 2021

Marie Svensson (ersättare)

Vänsterpartiet Region Jämtland Härjedalen

